5. Umstrittene Einsetzung von Burkhard Om in die Kaplaneipfründe 
des St. Peter-Altars der Kirche St. Peter in Wil

1283 Dezember 31. – 1307 Juli 11.

V

O R B E M E R K U N G E N

Früheste Erwähnungen eines Kaplans in Wil: 
1. 1270 Februar 14.

 (xvi. kal. marcii).

 Wil. Die Grafen von Toggenburg schenken dem Kloster
Fischingen das Eigentumsrecht am Gut Niederhulftegg. Unter den Zeugen:

 dominus capellanus de
Wila.

 – Original: StATG 7'41'22; Pergament, 17,5 x 13 cm. – Druck: Geschichtsfreund 25 [1870]
S. 211, Nr. 1; TUB Bd. 3, Nr. 551, S. 378 f.; Chart. Sang. Bd. 4, Nr. 1853, S. 62 f. 
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2. 1283 Dezember 16. 

(an dem durnstage vor sant Thomas thult vor Wihennaht).

 Wil. Graf
Diethelm von Toggenburg verzichtet auf alle Ansprüche an Leute und Güter des Klosters Fischin-
gen. Unter den Zeugen:

 her Burkh. de capellan von Wile.

 – Original: StATG, 7'41'52; Pergament,
18 x 12,5 cm. – Druck: TUB Bd. 3, Nr. 752, S. 676 f.; Corpus altdt. Orig.urk. Bd. 2, Nr. 618; Chart.
Sang. Bd. 4, Nr. 2111, S. 264, und Nr. 2112, S. 265 (doppelte Ausfertigung).

 a) Heinrich von Iberg setzt den Scholar Burkhard Om in die wegen des
Todes

Dietrichs

von

Grünenstein

 verwaiste

Pfründe

 des

 St. Peter-Altars in
 Wil ein 

1283 Dezember 31.

Universis Christi fidelibus tenorem presentium inspecturis seu etiam audituris H.
de Yberk noticiam subscriptorum. Cum ius conferendi prebendam altaris Sancti
<…>

a

  Petri in Wila ex decessu matris mee ad me hereditarie translatum esse
dinoscatur, ad noticiam omnium ac singulorum presentibus volo devenire, quod
ego de prebenda iam dicta ex decessu Dietrici de Greinunstain vacante Bur. dic-
tum Homen

1

 scolarem institui et pronuntio institutum presentium per tenorem,
divino ad hoc amore conmonitus et conpunctus, prevenire intendens secundum
mearum virium quantitatem, ne quispiam ausu temerario contra iusticiam iam
dictum Bur. impetere seu impedire presumat super eadem prebenda in eum ra-
tionabiliter cum moderamine iuris translata. Quod si ab aliquo contra ventum
fuerit, ego nichilominus ius meum pro viribus defendere sum paratus. In huius
autem institutionis seu collationis evidentiam ampliorem presens instrumentum
super eo conceptum et conscriptum sibi contradidi mei sigilli munimine commu-
nitum. 

Acta sunt presentibus domino Jo. de Luterberk, domino Jacobo fratre suo, do-
mino Jo. de Sch•nunberk, domino Ølr. de Haidelberk militibus, Rø. de Hain-
richsberk, Liutoldo de Hainrichsberk, Her. fratre suo et Freichen servo domini de
Haidelberk, Rø. servo domini de Sch•nunberk et aliis quam pluribus fide dignis,
anno domini m